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KI. 81 c, 1

Gotową odzież pakowano dotychczas w papier
i wiązano szpagatem, na skutek czego przy ma¬
gazynowaniu i transporcie ulegała ona zgnieceniu,
a nawet uszkodzeniu, a zawsze traciła swój wy¬
gląd estetyczny.

Przedmiotem wynalazku jest skrzynia na odzież,
która całkowicie zabezpiecza zawartość przed
uszkodzeniem a nawet przed zgnieceniem. Skrzy¬
nia według wynalazku jest lekka, wygodna i na¬
kryta jest brezentem lub tkaniną impregnowaną.
Przewiduje się jednak również odmianę tej skrzyni
wykonanej ze sklejki i ramek drewnianych. Skrzy¬
nia według wynalazku mieści swobodnie 25 sztuk
gotowej odzieży zawieszonej na wieszakach.
Zabezpiecza ona odzież przed wilgocią i kurzem,

*) Właściciel patentu oświadczył, że twór¬
cami wynalazku są Jakób Farber i Paweł Tuch-
band.

pozwala jednak na łatwą kontrolę zapakowanej
odzieży, tak pod względem ilości jak i jakości.

Skrzynia na odzież według wynalazku pokazana
jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia wi¬
dok perspektywiczny skrzyni, a fig. 2 — przekrój
jej podstawy.

Skrzynia taka składa się z podstawy 1, najle¬
piej wykonanej z trzech listew drewnianych obi¬
tych sklejką, dwóch boków 3, 4, 5 o konstrukcji
ramowej i odejmowanej beljd górnej 6. Całość
przykryta jest brezentem lub tkaniną impregno¬
waną, przy czym najwygodniej jest jeżeli bok
tylny 5 posiada jeden kawałek' tkaniny zamoco¬
wany na stałe np. do połowy wysokości tego boku,
a górna część tego boku, wierzch skrzyni i przód
przykryte są drugim kawałkiem z kapturem za¬
chodzącym na boki.

Boki skrzyni według wynalazku zamocowane są
do podstawy na zawiasach 2 oraz posiadają taśmy



11 ograniczająee ich wychylanie tylko do pozycji
pionowej. Boki' te zaopatrzone są w sznurowe lub
taśmowe uchwyty 13, przymocowane do boków
za pomocą złącz 12 z podkładkami obejmującymi
od strony zewnętrznej uchwyty 13, a od strony
wewnętrznej taśmy 11.

Po pionowym ustawieniu boków, całość skrzyni
zostaje usztywniona za pomocą górnej belki 6,
zaopatrzonej na końcach w okucia 7 wsuwane
w odpowiednie gniazda 8 górnych listew 3 boków
skrzyni. Gniazda 8 posiadają ód dołu odpowiednie
występy za które zaskakuje sprężynujące zabez¬
pieczenie 9.

Belka 6 posiada poza tym szereg (np. 25 )wycięć
10 na wieszaki ubraniowe. Zawieszona na tych
wieszakach odzież nie podlega zgnieceniu ani
przesuwaniu nawet przy przechyleniu skrzyni
i jest dobrze zabezpieczona przed kurzem oraz
ewentualnie nawet przed deszczem.

Skrzynia według wynalazku zaopatrzona jest
w nóżki 15, posiadające kulki 16 (lub rolki) do
przesuwu po podłodze, może być ona łatwo prze¬
noszona z miejsca na miejsce i ewentuałńie usta¬
wiona jedna na drugiej przez dwie osoby, albo
przetaczana przez jedną osobę przy użyciu odej¬
mowanej dwukołowej osi 14, wchodzącej pod za¬
czepy 17 podstawy 1.

W odmianie skrzyni według wynalazku góra
i boki jej są wykonane ze sklejki obramowanej
drewnianymi listwami.

Zastrzeżenia patentowe

1. Skrzynia na odzież, znamienna tym, że posiada
odejmowaną górną belkę (6) zaopatrzoną w sze¬
reg wycięć (10) na wieszaki odzieżowe.

2. Skrzynia według zastrz. 1, znamienna tym, że
belka (6) posiada na swych końcach okucia
zaczepowe (7), wchodzące w gniazda (8) przy¬
mocowane do górnych listew (3) boków skrzy¬
ni, oraz narządy (9) zapobiegające samoczyn¬
nemu wysunięciu się zaczepu (7) z gniazda (8).

3. Skrzynia według zastrz. 1 lub 2, znamienna tym,
że jeden z jej boków przykryty jest na stałe
brezentem lub inną tkaniną do wysokości
mniej więcej połowy wysokości boku.

4. Odmiana skrzyni według zastrz. 1 lub 2, zna¬
mienna tym, że posiada boki ze sklejki obra¬
mowanej drewnianymi listwami.

5. Skrzynia według zastrz 1—4 znamienna tym,
że w podstawie [1) posiada zaczepy (17) do
zahaczenia dwukołowej osi (14).

Związek Branżowy Spółdzielni
Odzieżowo Włókienniczych

Zastępca: Kolegium* Rzeczników Patentowych
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